a) Syn. p. 120. πανοργίαν. Leuncl. ad marg. πανοργίαν. Theod. εἴτε διὰ πανοργίαν omittit. b) Syn. κατά. c) Theod. omittit verbum περιγραφῆ. d) Cap. 3. totidem verbis habet Theod. e) Cap. 4. iisdem verbis est apud Theod. f) τις deest apud Theod. g) Probat lectionem Digestorum nemo videtur re exclusus Basilicorum auctoritate Hoffmannus Meletem. Diss. V. §. 1. h) πάντων deest apud Theod. qui reliqua inde a verbis τῶν ἔχοντων usque ad verba ὑπεξοντον στρατιώτον διάδοχοι habet. i) Cap. 7. pr. habet Syn. et Theod. §. 1. etiam Theod. k) Syn. παραντία. Theod. cum Fabr. παραχρῆμα. l) Syn. et Theod. προσέλθῃ. Quod praefacet. m) Syn. ἔξοντα. Άκοντας unice vera lectio est. n) Theod. μάλιστα τοῦ κληρονόμου. o) Theod. δόλος γέγονε. p) Theod. addit ἀγωγῆ. q) Theod. addit ἑτέρας. r) Cap. 8. totum habet Theod. s) Theod. addit οὖ. t) Haec verba ἐσχημάτες διοικητας habent Fabr. Cod. Coisl. et Theodorus. Respondent verbi Digestorum: si per procuratores suos defensi sunt.

### TITULUS I.

De in integrum restitutionibus.

- I. Sive quis aetate, sive metu, sive calliditate, sive absentia circumscriptus sit, subvenitur ei.  
II. Sive per status mutationem, aut iustum erore.  
III. Omnis restitutio causa cognita per Praetorem datur, ita ut causam examinet.  
IV. Si propter valde minutam rem vel summam maiori rei praejudicetur, restitutio non conceditur.  
V. Non videtur quis re excidisse, ob quam restitutionem habet.  
VI. Omnium, qui in integrum restitui possunt, successores quoque restitui possunt, sive heredes sint, sive fideicommissarii, quibus hereditas restituta est, sive filii familias militis successores. Sed etsi minor in servitatem redigatur, dominus eius intra tempus statutum restituitur. Sed et si forte hereditatem adierit, et circumscriptus sit, sive minor sit, sive non, dominus abstinendi facultatem habet.

VII. Qui citatus non exaudiit et propterea damnatus est, si confessim pro tribunal sedentem magistratum adierit, restituitur: non enim per contumaciam videtur abfuisse, sed quod praeconem non audierit.

Ex aliis quoque causis lis testituitur, cum quis sine culpa sua circumscriptus est, et maxime si fraus adversarii intervenerit, ob quam etiam actioni de dolo locus est. Sed melius est, restitucionem dare, quam famosam actionem, quae deficiente alio remedio datur.

VIII. Minores quidem, etiam qui per tutores curatoresve litigarunt, etiam contra civitatem restituuntur. Qui vero reipublicae causa absunt et qui iis similes sunt, si procuratores habuerunt, in hoc tantum restituuntur, ut appellare possint.